

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO PEQUENO APRENDIZ - CCPA - 2022.

Protocolo nº 2021041405.

Pregão Presencial nº: 004/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de tecidos para atender às necessidades do Centro de Convivência do Pequeno Aprendiz – CCPA para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: LILAZE COMERCIO LTDA. CNPJ nº 11.486.058/0001-03:

ITEM	QUANTIDADE	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	TECIDO OXFORD AMARELO	MTS	ADAR	R\$ 16,77	R\$ 5.031,00
2	300	TECIDO OXFORD BRANCO	MTS	ADAR	R\$ 16,77	R\$ 5.031,00
3	300	TECIDO OXFORD PRETO	MTS	ADAR	R\$ 16,77	R\$ 5.031,00
8	500	TECIDO AMERICANO CRU	MTS	DINAMICA	R\$ 26,28	R\$ 13.140,00
9	500	TECIDO ALGODÃO 100% LISO AMARELO	MTS	DERIPAN	R\$ 39,39	R\$ 19.695,00
10	200	TECIDO ALGODÃO 100% LISO BRANCO	MTS	DERIPAN	R\$ 39,44	R\$ 7.888,00
13	300	TECIDO TALAGARÇA PARA BORDA	MTS	KASTER	R\$ 52,60	R\$ 15.780,00
15	300	TECIDO CRETONE LISO 100% ALGODÃO BRANCO	MTS	SÃO GERALDO	R\$ 46,15	R\$ 13.845,00
17	500	TECIDO CRETONE ESTAMPADO 100% ALGODÃO	MTS	SÃO GERALDO	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
19	300	MALHA PV LISA AMARELO BEBE	MTS	EUROTEXTIL	R\$ 30,70	R\$ 9.210,00
20	300	MALHA PV ESTAMPADA	MTS	EUROTEXTIL	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
22	200	SOFT LISO AZUL	MTS	EUROTEXTIL	R\$ 31,25	R\$ 6.250,00
24	300	SOFT ESTAMPADO	MTS	EUROTEXTIL	R\$ 32,80	R\$ 9.840,00

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61:

ITEM	QUANTIDADE	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	300	TECIDO CETIM LISO AMARELO	MTS	IMPORTADO	R\$ 11,54	R\$ 3.462,00
5	300	TECIDO CETIM LISO BRANCO	MTS	IMPORTADO	R\$ 11,57	R\$ 3.471,00
6	300	TECIDO CETIM LISO PRETO	MTS	IMPORTADO	R\$ 11,57	R\$ 3.471,00
7	500	TECIDO CHITA ESTAMPADO	MTS	IMPORTADO	R\$ 11,57	R\$ 5.785,00
11	200	TECIDO ALGODÃO 100% LISO PRETO	MTS	IMPORTADO	R\$ 39,35	R\$ 7.870,00

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO PEQUENO APRENDIZ - CCPA - 2022.

12	300	TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADO (ESTAMPAS VARIADAS)	MTS	IMPORTADO	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00
14	300	TECIDO CRETONE LISO 100% ALGODÃO AZUL	MTS	IMPORTADO	R\$ 46,15	R\$ 13.845,00
16	300	TECIDO CRETONE LISO 100% ALGODÃO AMARELO	MTS	IMPORTADO	R\$ 46,15	R\$ 13.845,00
18	600	MALHA PV LISA BRNACA	MTS	IMPORTADO	R\$ 30,50	R\$ 18.300,00
21	200	SOFT LISO BRANCO	MTS	IMPORTADO	R\$ 31,39	R\$ 6.278,00
23	200	SOFT LISO AMARELO	MTS	IMPORTADO	R\$ 31,30	R\$ 6.260,00
25	500	TECIDO PARA FRALDA ESTAMPADO	MTS	IMPORTADO	R\$ 17,35	R\$ 8.675,00
26	500	TECIDO PARA FRALDA LISO	MTS	IMPORTADO	R\$ 17,35	R\$ 8.675,00

Valor total: R\$ 255.728,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais).

Catalão, 07 de março de 2022.



Adriete Corradi Fonseca Fayad Elias.

Secretária Municipal de Promoção e Ação Social.

Decreto Municipal nº 05 de 01 de janeiro de 2021.

Presidente do Centro de Convivência do Pequeno Aprendiz.

Portaria Municipal nº 02 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.